LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HẢI PHÒNG

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số:      /CĐN

V/v treo cờ rủ và dừng hoãn các chương trình

nghệ thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui

chơi, giải trí trên địa bàn trong ngày Lễ Quốc

tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày  24 tháng 7  năm 2024

     Kính gửi: Công đoàn các trường THPT và Đơn vị trực thuộc

Căn cứ Công văn số 513/LĐLĐ-TGNC, ngày 23/7/2024 của Liên đoàn

Lao động thành phố về việc treo cờ rủ và dừng, hoãn tổ chức các chương trình

nghệ thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui chơi, giải trí trên địa bàn trong

những ngày Lễ Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Ban

Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng đề nghị Công đoàn các

trường THPT và Đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1.Thực hiện treo cờ rủ trong 02 ngày Quốc tang (25 và 26/7/2024) tại cơ

quan, đơn vị, trường học: Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang ( kích thước bằng

1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ), chỉ treo cờ đến 2/3

chiều cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc không để cờ bay.

2. Tạm thời tháo dỡ toàn bỗ băng rôn, pano, khẩu hiệu, bảng chữ có nội

dung “chào mừng”, “chúc mừng”...hoàn thành trước 16 giờ ngày 24/7/2024.

Tiếp tục treo lại từ ngày 27/7/2024 -10/8/2024.

3. Các nội dung khác thực hiện theo Công văn số 509/LĐLĐ-TGNC, ngày

22/7/2024 của LĐLĐ thành phố.

Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng đề nghị Công đoàn các trường

THPT và Đơn vị trực thuộc nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: CĐN.

                 TM. BAN THƯỜNG VỤ

                  CHỦ TỊCH

                               Trần Văn Thắng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-24T15:22:32+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Văn Thắng<cdgd.tranvanthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T15:35:24+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T15:35:32+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T15:35:32+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!